
PLANI DHE PROGRAMI ORIENTUES PËR LËNDËN: 

PUNËDORE-KLASA E DYTË 

  

Objektivat: 

• Nxënësi duhet : 

• Të kuptojnë: Rregullat e trafikut dhe sigurisë.Faktorët që ndikojnë në ndotjen e 
ambientit.Rregullat e higjienës.Vlerat e shëndetit duke përdorur mjetet përkatëse 
higjienike. 

• Të zbatojnë:Rregullat e komunikacionit në praktikë.Mirëmbajtjen e pastërtisë.Ruajtjen 
e ambientit. 

• Të demonstrojnë shkathtësi mendore:Në marrjen e vendimeve të logjikshme(duke i 
zgjedhur informacionet,njohuritë dhe përfundimet relevante).Të kenë besim në vetvete 
dhe të rrisin besimin në aftësitë e tyre për punë praktike. 

                      TËRSITË PROGRAMORE 

  

1.Trafiku........................................................................... 12 orë. 

2.Ambienti........................................................................ 12 orë. 

3.Shëndeti......................................................................... 13 orë. 

                        NJËSITË MËSIMORE 

  

Punëdore   KL.II-të 

1.Sa keni ndryshuar? – fq.3 

2.Klasa jonë – fq.4 

3.Rregullojmë klasën – fq.5 

4.Ruaj librat – fq.6 

5.ç’duhet ditur për trafikun? – fq.7 



6.Trafiku ditor – fq. 8 

7.Trafiku sot – fq.9 

8.Faqe 10-11 

9.Trafiku rrugor – fq.12 

10.Trafiku ujor – fq.13 

11.Trafiku ajror – fq.14 

12.Aeroporti – fq.15 

13.Shenjat në trafik – fq.16 

14.Titulli – fq.17 

15.Shenjat me drita – fq.18 

16.Rruga deri në shkollë – fq.19 

17.Veprimtari zbatuese,te njihemi me trafikun e vendbanimit tone. 

18.Plotësoni – fq.20 

19.Fjalëkryq – fq.21 

20.Në shtëpi – fq.22 

21.Lagjja ime – fq.23 

22.Si të mbahet klasa jonë – fq.24 

23.Rregullat në klasën tone – fq.25 

24.Ta mirëmbajmë kopshtin e shkollës – fq.26 

25.Mbeturinat – fq.27 

26.Ndotja e natyrës – fq.28 

27.Si e paramendoni këtë park – fq.29 



28.Gjelbërimi dhe sporti – fq.30 

29.Pastërtia dhe papastërtia – fq.31 

30.Veprimtari zbatuese,njihemi me ambientin rreth shkolles dhe perreth saj. 

31.Para dhe pas ngrënies – fq.32 

32.Ushqimi I shëndosh – fq.33 

33.Fjalëkryq – fq.34 

34.Vizita te mjeku – fq.35 

35.Këshilla praktike – pushimet verore – fq.36 

36.Festat në shkollë – fq.37 

37.Veprimtari zbatuese,organizojme nje feste per fundin e vitit shkollor. 

  

 


